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dets Produkter, at det maa ogsaa konlmr- 
rere paa Verdensmarkedet, og det maa det 
ærede Medlem give mig Ret i, for saa vidt 
han ikke vil bekende sig til Protektionismen. 

LandM'Ugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Fibiger sagde, at han 
vilde ikke slutte op bagved dette Lovforslag, 
han vilde gerne dryppe Malurt i Bægeret 
for mig. Det forekommer mig ikke at være 
nogen saglig Indvending imod Lovforslaget, 
og jeg føler mig ogsaa overbevist om, at den 
Udtalelse ikke, vil øve nogen stor Indflydelse 
paa Tingets Medlemmer. Det ærede Medlem 
sagde, at man skulde afveje, om det, man 
opnaaede her til Fordel for Margarinefabri- 
kationen, kunde opveje det, man eventuelt 
vilde tabe med Hensyn til Smørproduk- 
tionen. Det maa jeg nedlægge en bestemt 
Protest imod; jeg for mit Vedkommende 
ser ikke saaledes paa det. I-I vis jeg nærede 
nogen som helst Frygt for, at vi ved at gen- 
nemføre Lovforslaget, som det her foreligger, 
vilde skade Smørproduktionen og Smør- 
eksporten, vilde jeg under ingen Omstændig- 
heder være med til at fremsætte det. 

Det ærede Medlem Hr. Pinstrup brugte 
den Udtalelse, at det, som Margarinefabri- 
kanterne vilde, var at konkurrere Smørret 
ud. Da jeg hørte den Udtalelse, forstod jeg 
bedre det ærede Medlems Sammenligning 
med Ny Zealand og Australien; for i disse 
Lande har man jo netop søgt at hindre 
Fabrikationen af Margarine til Fordel for 
Smørproduktionen, og det er. altsaa de Til- 
stande, som det ærede Medlem ønsker at 
indføre. Jeg maa give det ærede Medlem 
Hr. J. P. Nielsen Ret i, at man kan ikke 
sige, at vi ønsker at konkurrere under frie 
Forhold, at vi ikke ønsker at have nogen 
som helst Beskyttelsesforanstaltninger, naar 
man samtidig vil forlange saadanne Forhold 
indført, som de har i disse Lande. For 
øvrigt vil j eg sige, at selv om det lykkedes 
det ærede Medlem at gennemføre Foranstalt- 
nillger, hvorved man forringede Vilkaarene 
for Margnearifabrikationen saa meget som 
muligt, for at den ikke skulde konkurrere 
Smørret ud, vilde det intet nytte paa det 
engelske Marked; for Forholdet er det, at 
Englænderne har ikke noget Forbud imod 
Farvning af Margarine, hverken den, de selv 
producerer, eller den, der indføres fra andre 
Lande. Det danske Smørs Stilling i Konkur- 
rencen paa det engelske Marked bliver der- 
for ikke bedre, fordi vi forbyder vore danske 
Fabrikanter at. fremstille farvet Margarine; 
for det kommer alligevel til at  konkurrere 
paa det engelske Marked med farvet Mar- 

garine. Det, der opnaas, er kun at stille den 
danske Margarinefabrikation ugunstigere end 
Udlandets Margarinefabrikation. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ao C. D .  Petersens Dét ærede Medlem 
Hr. Pinstrup udtalte, at Hollands Smør- 
udførsel betyder ikke det samme for Hol- 
land, som Danmarks Smørudførsel betyder 
for Danmark. Det er selvfølgelig rigtigt, 
men det er ikke det, det drejer sig om. Det, 
det drejer sig om, er, om Priserne paa det 
hollandske Smør er forringet; hvis det ikke ' 
kan paavises, har det ingen Forbindelse 
med det Spørgsmaal, vi her drøfter. Jeg 
vil for øvrigt sige, at det er selvfølgelig 
rigtigt, som det ærede Medlem Hr. Pin- 
strup siger, at man skal tage Hensyn til de 
200 000 Landbohjem, men jeg tror sandelig 
ikke, det er rigtigt, at man bringer de 
200 000 Landbohjem i nogen større Fare, 
fordi;vi herhjemme begynder at producere 
Margarine, der kommer frem paa Verdens- 
markedet. Hvis det kun var Mængden af 
Margarine, der skulde til for at konkurrere 
det danske Smør ud, skulde der nok skaffes 
det tilstrækkelige Kvantum Margarine frem 
alligevel, men det, det drejer sig om, er, 
hvorledes det danske Smørs Kvalitet staar 
i Forhold til dets Renommé, og dér er jeg 
enig m e d  de ærede Medlemmer Hr. Pin- 
strup og Hr. Fibiger om, at det, man maa sørge 
for at, undgaa, er, at denne Kvalitet for- 
ringes, men det er min Tro, som det er alle 
sagkyndiges Tro, at denne Lov er til- 
strækkeligt Værn for Smørrets Kvalitet, 
naar vi selv i teknisk Henseende gør alt, 
hvad vi kan, for at holde vort Smør paa saa 
høj en. Standard som muligt. Jeg kan 
aldeles ikke dele den Anskuelse, som maa 
være det ærede Medlem Hr. Pinstrups, at 
det er Mængden af Margarinen, der kom- 
mer frem, som er Faren for det danske Smør, 
for jeg tror, som sagt, at der vil altid ad en 
eller anden Vej kunne komme saa megen 
Margarine frem, at det vil være tilstrække- 
ligt til alle dem, der overhovedet er smør- 
spisende. Vi skal sørge for at holde den 
danske Smørstandard saa høj, at de Menne- 
sker, der ønsker et godt Produkt, stadig 
køber det danske Smør, og det tror jeg 
ogsaa kan opnaas, selv om denne Lov ved- 
tages. 

FM manden: Det ærede Medlem Hr. 
Kyed har 홢 Ordet for en. kort Bemærkning. 


